

公益財団法人パシフィック・ミュージック・フェスティバル組織委員会

平成28年度(2016年度) 決算報告書

自 平成28年(2016年)4月1日

至 平成29年(2017年)3月31日

貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	62,112,157	158,241,678	△ 96,129,521
未収金	14,392,934	20,022,000	△ 5,629,066
前払金	2,028,963	1,141,022	887,941
貯蔵品	2,876,903	2,940,604	△ 63,701
立替金	5,011	0	5,011
仮払金	221,272	9,010	212,262
流動資産合計	81,637,240	182,354,314	△ 100,717,074
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	126,854,530	136,703,545	△ 9,849,015
普通預金	9,905,470	56,455	9,849,015
基本財産合計	136,760,000	136,760,000	0
(2) 特定資産			
教育・演奏会事業安定積立金	185,000,000	185,000,000	0
周年事業等特定費用準備資金積立金 (レナード・パースタイン生誕100年記念事業)	120,000,000	150,000,000	△ 30,000,000
周年事業等特定費用準備資金積立金 (PMF30回記念事業)	180,000,000	0	180,000,000
次年度事業特定預金	3,987,000	0	3,987,000
特定資産合計	488,987,000	335,000,000	153,987,000
(3) その他固定資産			
建物	635,587	752,151	△ 116,564
什器備品	2,520,265	3,587,738	△ 1,067,473
電話加入権	25,077	25,077	0
ソフトウェア	201,250	306,250	△ 105,000
その他固定資産合計	3,382,179	4,671,216	△ 1,289,037
固定資産合計	629,129,179	476,431,216	152,697,963
資産合計	710,766,419	658,785,530	51,980,889
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	11,199,506	8,126,744	3,072,762
未払法人税等	20,000	20,000	0
未払消費税等	5,215,100	12,401,700	△ 7,186,600
前受金	50,888,000	66,549,000	△ 15,661,000
預り金	153,710	6,156	147,554
流動負債合計	67,476,316	87,103,600	△ 19,627,284
負債合計	67,476,316	87,103,600	△ 19,627,284
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金 (次年度事業特定預金)	3,987,000	0	3,987,000
寄付金 (基本財産)	136,760,000	136,760,000	0
指定正味財産合計	140,747,000	136,760,000	3,987,000
(うち基本財産への充当額)	(136,760,000)	(136,760,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(3,987,000)	(0)	(3,987,000)
2. 一般正味財産	502,543,103	434,921,930	67,621,173
(うち特定資産への充当額)	(485,000,000)	(335,000,000)	(150,000,000)
正味財産合計	643,290,103	571,681,930	71,608,173
負債及び正味財産合計	710,766,419	658,785,530	51,980,889

正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	828,615	822,591	6,024
基本財産受取利息	828,615	822,591	6,024
特定資産運用益	238,374	182,770	55,604
特定資産受取利息	238,374	182,770	55,604
受取会費	2,874,000	2,853,000	21,000
賛助会員受取会費	2,874,000	2,853,000	21,000
事業収益	56,125,900	57,357,300	△ 1,231,400
演奏会チケット収益	42,579,400	51,381,300	△ 8,801,900
その他演奏会収益	780,000	800,000	△ 20,000
公演契約料収益	12,384,000	4,712,000	7,672,000
聴講生登録料収益	356,000	457,000	△ 101,000
教育セミナー参加料収益	26,500	7,000	19,500
受取補助金等	20,747,000	28,522,000	△ 7,775,000
受取地方公共団体補助金	3,000,000	3,000,000	0
受取民間助成金	17,747,000	25,522,000	△ 7,775,000
受取負担金等	264,504,000	264,504,000	0
受取地方公共団体負担金	264,504,000	264,504,000	0
受取協賛金	151,058,200	139,421,000	11,637,200
受取協賛金	146,818,200	135,181,000	11,637,200
受取公演協賛金	4,240,000	4,240,000	0
受取寄付金	6,492,000	8,458,000	△ 1,966,000
受取寄付金	6,492,000	8,458,000	△ 1,966,000
雑収益	1,904,405	2,340,757	△ 436,352
受取利息	2	189	△ 187
雑収益	1,904,403	2,340,568	△ 436,165
経常収益計	504,772,494	504,461,418	311,076
(2) 経常費用			
事業費	408,714,120	363,231,670	45,482,450
1 人件費	57,777,820	53,831,557	3,946,263
2 アーティスト報酬	92,178,614	76,080,529	16,098,085
3 アカデミー旅費交通費・滞在費	54,230,184	46,076,069	8,154,115
4 アーティスト旅費交通費・滞在費	30,631,507	24,760,912	5,870,595
5 その他事業費	173,895,995	162,482,603	11,413,392
管理費	28,416,577	21,423,259	6,993,318
1 人件費	17,645,549	12,374,126	5,271,423
2 その他管理費	10,771,028	9,049,133	1,721,895
経常費用計	437,130,697	384,654,929	52,475,768
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	67,641,797	119,806,489	△ 52,164,692
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			

科 目	当年度	前年度	増 減
什器備品除却損	624	0	624
経常外費用計	624	0	624
当期経常外増減額	△ 624	0	△ 624
税引前当期一般正味財産増減額	67,641,173	119,806,489	△ 52,165,316
法人税、住民税及び事業税	20,000	20,000	0
当期一般正味財産増減額	67,621,173	119,786,489	△ 52,165,316
一般正味財産期首残高	434,921,930	315,135,441	119,786,489
一般正味財産期末残高	502,543,103	434,921,930	67,621,173
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	828,615	822,591	6,024
基本財産受取利息	828,615	822,591	6,024
受取寄付金	3,987,000	0	3,987,000
受取寄付金	3,987,000	0	3,987,000
一般正味財産への振替額	△ 828,615	△ 822,591	△ 6,024
当期指定正味財産増減額	3,987,000	0	3,987,000
指定正味財産期首残高	136,760,000	136,760,000	0
指定正味財産期末残高	140,747,000	136,760,000	3,987,000
III 正味財産期末残高			
	643,290,103	571,681,930	71,608,173